



MASTERLAB MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA

ORÇAMENTO

Endereço: RUA MEARIM, 69 - CANOAS/RS
CNPJ: 05.328.963/0001-32 - IE: 0240508653
Telefone: (51) 3041-4614 null

CORRETIVA



12403

28/01/2025

Nome/Razão	FUNDACAO UNIVERSIDADE FED DE CIENCIAS DA SAUDE PORTO	CNPJ/CPF	92.967.595/0001-77
Endereço	RUA SARMENTO LEITE, 245	CEP	90050-170
Município/UF	PORTO ALEGRE/RS	Contato	MAGDA
Email		Fone	

EQUIPAMENTO

Marca	LABINFARMA	Número de série	ML0005975
Descr. Equip.	CENTRIFUGA - LABINFARMA CENTRIFUGA - 7006	Patrimônio	60836

ACESSÓRIOS

NA MASTERLAB
LOCAL > NA "BANCADA"

LOCAL CLIENTE: PRÉDIO 3/ SALA 502

SOLICITADO/DEFEITOS

INF TECNICA MOTOR AVARIADO

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS

Código	Descrição	Quant.	Unid.	Valor unit.	Total
2463	GENERIC MOTOR MOTOR CENTRIFUGA	1	un	R\$ 2.300,00	R\$ 2.300,00
1152	HORA TECNICA SUBSTITUIÇÃO DO MOTOR AJUSTES ELETRICOS TESTE DE FUNCIONAMENTO	3	h	R\$ 130,00	R\$ 390,00

CONDIÇÕES COMERCIAIS

Total de peças R\$ 2.300,00	Total de serviços R\$ 390,00	Valor do frete R\$ 0,00	Valor do Desconto
Validade da Proposta 30 dias	Condição de pagamento A VISTA	Garantia 90 dias	Valor total R\$ 2.690,00

APROVAÇÃO DO ORÇAMENTO

Responsável:		Setor:	
Observações:			
Assinatura:			



MASTERLAB MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA

ORÇAMENTO

Endereço: RUA MEARIM, 69 - CANOAS/RS
CNPJ: 05.328.963/0001-32 - IE: 0240508653
Telefone: (51) 3041-4614 null

CORRETIVA



12404

28/01/2025

Nome/Razão	FUNDACAO UNIVERSIDADE FED DE CIENCIAS DA SAUDE PORTO	CNPJ/CPF	92.967.595/0001-77
Endereço	RUA SARMENTO LEITE, 245	CEP	90050-170
Município/UF	PORTO ALEGRE/RS	Contato	MAGDA
Email		Fone	

EQUIPAMENTO

Marca	BRASTEMP	Número de série	JH0715241
Descr. Equip.	FREEZER - BVR28GBANA	Patrimônio	019603

ACESSÓRIOS

NO CLIENTE LOCAL: PRÉDIO 3 SALA 714
--

SOLICITADO/DEFEITOS

PLACA DE PÔTENCIA E BORRACHA AVARIADOS
--

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS

Código	Descrição	Quant.	Unid.	Valor unit.	Total
1334	BORRACHAS BORRACHA DA PORTA	1	un	R\$ 200,00	R\$ 200,00
1152	HORA TECNICA SUBSTITUIÇÃO DA PLACA DE PÔTENCIA SUBSTITUIÇÃO DA BORRACHA TESTE DE FUNCIONAMENTO	3	h	R\$ 150,00	R\$ 450,00
1126	PLACA PLACA DE POTENCIA	1	un	R\$ 450,00	R\$ 450,00

CONDIÇÕES COMERCIAIS

Total de peças R\$ 650,00	Total de serviços R\$ 450,00	Valor do frete R\$ 0,00	Valor do Desconto
Validade da Proposta 30 dias	Condição de pagamento A VISTA	Garantia 90 dias	Valor total R\$ 1.100,00

APROVAÇÃO DO ORÇAMENTO

Responsável:		Setor:	
Observações:			
Assinatura:			



MASTERLAB MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA

ORÇAMENTO

Endereço: RUA MEARIM, 69 - CANOAS/RS
CNPJ: 05.328.963/0001-32 - IE: 0240508653
Telefone: (51) 3041-4614 null

CORRETIVA



12559

12/02/2025

Nome/Razão	FUNDACAO UNIVERSIDADE FED DE CIENCIAS DA SAUDE PORTO	CNPJ/CPF	92.967.595/0001-77
Endereço	RUA SARMENTO LEITE, 245	CEP	90050-170
Município/UF	PORTO ALEGRE/RS	Contato	
Email		Fone	

EQUIPAMENTO

Marca	ALESCO	Número de série	ML0006061
Descr. Equip.	RACK VENTILIFE - AL-21	Patrimônio	32261

ACESSÓRIOS

EQUIPAMENTO NO CLIENTE. CONTATO ANA PAULA, NICOLE. P3, SALA 415.
--

SOLICITADO/DEFEITOS

INF CLIENTE: BARULHO MUITO ALTO INCOMODANDO OS ANIMAIS. INF TECNICA: ROLAMENTOS DESGASTADOS.

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS

Código	Descrição	Quant.	Unid.	Valor unit.	Total
2463	GENERICO MOTOR MOTOR PARA RACK VENTILADO	1	un	R\$ 7.700,00	R\$ 7.700,00
1152	HORA TECNICA SUBSTITUICAO DE MOTOR. AJUSTES ELETRICOS. TESTES DE FUNCIONAMENTO.	2	UN	R\$ 150,00	R\$ 300,00

CONDIÇÕES COMERCIAIS

Total de peças R\$ 7.700,00	Total de serviços R\$ 300,00	Valor do frete R\$ 0,00	Valor do Desconto
Validade da Proposta 30 dias	Condição de pagamento A VISTA	Garantia 90 dias	Valor total R\$ 8.000,00

APROVAÇÃO DO ORÇAMENTO

Responsável:		Setor:	
Observações: FOTO EM ANEXO. ENVIAR ORÇAMENTO PARA: BIOTERIO@UFSPA.EDU.BR			
Assinatura:			



MASTERLAB MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA

ORÇAMENTO

Endereço: RUA MEARIM, 69 - CANOAS/RS
CNPJ: 05.328.963/0001-32 - IE: 0240508653
Telefone: (51) 3041-4614 null

CORRETIVA



12870

27/03/2025

Nome/Razão	FUNDACAO UNIVERSIDADE FED DE CIENCIAS DA SAUDE PORTO	CNPJ/CPF	92.967.595/0001-77
Endereço	RUA SARMENTO LEITE, 245	CEP	90050-170
Município/UF	PORTO ALEGRE/RS	Contato	GRAZIELE
Email		Fone	

EQUIPAMENTO

Marca	BEL	Número de série	00771115
Descr. Equip.	BALANÇA - MARK S4202	Patrimônio	028120

ACESSÓRIOS

NA MASTERLAB/ C: GRAZIELE
P:03 SALA: 803

SOLICITADO/DEFEITOS

INF: CLINTE NÃO TEM CERTEZA SE SEU EQUIPAMENTO
TEC: CALIBRAÇÃO

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS

Código	Descrição	Quant.	Unid.	Valor unit.	Total
1152	HORA TECNICA CALIBRAÇÃO	2	h	R\$ 115,00	R\$ 230,00

CONDIÇÕES COMERCIAIS

Total de peças R\$ 0,00	Total de serviços R\$ 230,00	Valor do frete R\$ 0,00	Valor do Desconto
Validade da Proposta 30 dias	Condição de pagamento DEPOSITO 10DD	Garantia 90 dias	Valor total R\$ 230,00

APROVAÇÃO DO ORÇAMENTO

Responsável:		Setor:	
Observações:			
Assinatura:			



MASTERLAB MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA

ORÇAMENTO

Endereço: RUA MEARIM, 69 - CANOAS/RS
CNPJ: 05.328.963/0001-32 - IE: 0240508653
Telefone: (51) 3041-4614 null

PREVENTIVA



12540

10/02/2025

Nome/Razão	FUNDACAO UNIVERSIDADE FED DE CIENCIAS DA SAUDE PORTO	CNPJ/CPF	92.967.595/0001-77
Endereço	RUA SARMENTO LEITE, 245	CEP	90050-170
Município/UF	PORTO ALEGRE/RS	Contato	MAGDA
Email		Fone	51996606012

EQUIPAMENTO

Marca	GENERIC	Número de série	ML0006045
Descr. Equip.	CENTRIFUGA REFRIGERADA - GENERIC CENTRIFUGA REFRIGERADA -	Patrimônio	32453

ACESSÓRIOS

NO CLIENTE
MAGDA
PREDIO 3 / SALA 803

SOLICITADO/DEFEITOS

MANUTENÇÃO PREVENTIVA

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS

Código	Descrição	Quant.	Unid.	Valor unit.	Total
1152	HORA TECNICA MANUTENÇÃO PREVENTIVA	2	h	R\$ 130,00	R\$ 260,00

CONDIÇÕES COMERCIAIS

Total de peças R\$ 0,00	Total de serviços R\$ 260,00	Valor do frete R\$ 0,00	Valor do Desconto
Validade da Proposta 30 dias	Condição de pagamento A VISTA	Garantia 90 dias	Valor total R\$ 260,00

APROVAÇÃO DO ORÇAMENTO

Responsável:		Setor:	
Observações: 90 DIAS			
Assinatura:			